ПРОТОКОЛ № 1
заседания РМО педагогов-психологов
от 28.09.2023г.
[bookmark: _Hlk158631302]«Организация проведения социально-психологического тестирования в 2023-2024 учебном году»

Присутствовали:
[bookmark: _Hlk158631183]Кутейкина Е.Н. (директор МУ «Методический кабинет»), Моренко О.Г., Орисенко И.А., Кутукова Н.В., Павлов И.С., Сайкина Е.В., Малахова Т.В., Старикова Т.Н., Сувилова-Одельская Е.А., Платонова А. И., Морозова Ю.Ю.
Приглашены:, Гусева Е.Е. (методист МУ «Методический кабинет»), Шестакова Е.Ю. (зам. начальника отдела развития общего образования)
Повестка дня:
1. Организация проведения социально-психологического тестирования в 2023-2024 учебном году».
2.  Организация работы по проекту «Билет в будущее».
3.  Приоритетные направления деятельности психологического сопровождения в условиях реализации ФГОС
По первому вопросу заместитель начальника отдела развития общего образования Шестакова Е.Ю. предоставила подробную информацию об особенностях проведения предстоящей процедуры социально-психологического тестирования, подчеркнула значимость соблюдения методических рекомендаций по проведению тестирования и обеспечении контроля кураторами тестирования за проведением СПТ в ОУ. Также Елена Юрьевна ответила на текущие вопросы педагогов-психологов и обозначила важность участия психологов и кураторов тестирования в предстоящих обучающих вебинарах, организованных «Школой прикладной превентологии».
По второму вопросу слушали методиста МУ «Методический кабинет» Гусеву Е.Е., которая обозначила сроки загрузки определённых данных в систему, ответила на интересующие вопросы психологов, рассказала о значимости и особенностях самого проекта.
[bookmark: _Hlk158634738]По третьему вопросу слушали директора МУ «Методический кабинет» Кутейкину Е.Н., которая обозначила педагогам-психологам приоритетные направления деятельности психологического сопровождения в условиях реализации ФГОС и важности ведения организационно-методической документации педагога-психолога.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Рекомендации по проведению социально-психологическому тестированию принять к сведению. Соответствующую документацию, согласно приказу «О проведении социально-психологического тестирования в 2023-2024 учебном году» от 25.09.2023г. № 164-2/О предоставлять вовремя, организовать процедуру проведения социально-психологического тестирования согласно методическим рекомендациям, провести родительские собрания.
2. До 2 октября 2023г. всем ответственным в ОУ загрузить необходимые данные об обучающихся ОУ в систему проекта «Билет в будущее».
3. Педагогам-психологам учитывать в своей работе, что приоритетные направления деятельности психолога подчинены единой задаче психолого-педагогического сопровождения развития личности ребёнка и являются комплексной технологией решения задач обучения, воспитания и социализации обучающихся.

Секретарь	         	                                     	Сайкина Е.В.